
Plantering och skötsel av amaryllis
Amaryllis är en populär blomma som ger praktfulla blommor under vintern. För att få

amaryllisen att blomma igen och hålla den frisk, är det viktigt att följa rätt planterings- och

skötselråd. Här får du steg-för-steg-anvisningar för hur du planterar, vattnar och tar hand om

din amaryllis året runt

Plantering

Innan planteringen av amaryllisen bör du bevara löken mörkt, i en temperatur på ca 10 grader.

Blötlägg gärna amaryllisens rötter i ljummet vatten innan du planterar den. Några timmar

räcker, men du kan även låta den stå över natten. Rötterna blir då mättade med vatten och

löken rotar sig snabbare. Endast rötterna får bli våta, inte själva löken.

Välj lämplig kruka och jord

Planteringsmullen bör vara genomsläpplig dvs sandblandad blomjord eller kaktusjord.. Ett

lager lekagrus kan sättas på bottnen av krukan. Krukan får vara rätt så trång. Lämna ca 1-2 cm

tomt mellan löken och krukans kant. Eventuella sidolökar kan tas bort och planteras var för sig.

Krukan fylls med jord så att minst en tredjedel, gärna hälften av löken är synlig ovanför jorden.

Jorden tätas noga runt löken, så att det inte blir luftbubblor kvar mellan rötterna. Var dock

varsam med rötterna.

Lerkrukor är bra att använda till amaryllisar eftersom de klarar av tyngden från amaryllisens

blomstänglar. Man kan försäkra sig om att krukan hålls upprätt genom att lägga ett lager grus

eller en krukbit i bottnen på krukan. Amaryllislöken kan även ställas i en vas som är fylld med

vatten, så att vattnet nästan når upp till löken.
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Bevattning

Efter plantering vattnas amaryllisen sparsamt. Jordens yta får gärna torka innan följande

bevattning. Vattna även då sparsamt så att inte stjälken börjar växa i höjden. Placera

amaryllisen ljust och varmt, gärna i söderläge. Blomningen börjar ca 6-8 veckor efter

plantering, beroende på sort. Man kan fördröja blomningen genom att placera amaryllisen på

ett svalt ställe. Under de följande veckorna hålls jorden sparsamt fuktig och vid behov vattnar

man med ljummet vatten. För mycket fukt kan ta kol på rötterna och får blomstjälkarna att växa

i längd i onödan. Undvik att vattna på basen av blomstjälkarna.

Övrig skötsel

Utblommade blommor tas bort, ifall man inte vill ha frön. Produktion av frön kräver dock en hel

del kraft av själva löken. När blommorna har vissnat skärs blomstängeln bort vid basen. Efter

att blomningen avtagit helt och löken börjat producera blad är det bra att gödsla amaryllisen

varje vecka. Använd gärna gödsel ämnat för krukväxter eller lökväxtgödsel. Jorden får torka

rejält mellan bevattningsgångerna. Amaryllisen bör stå ljust och varmt för att trivas. Via bladen

samlar löken den kraft den behöver till följande blomning. Då frostrisken på våren är över kan

amaryllisen placeras ut på en varm men gärna lite skuggigare plats. Ifall det är vått och kallt

förs den tillbaka in.

Under augusti minskar man gradvis bevattningen och slutar helt med gödslingen.

Bevattningen avslutas helt i oktober. De vissnade bladen tas bort. Löken, som nu är i vila,

placeras i sin kruka på en torr, mörk och sval plats, +17 grader är perfekt. I under +15 grader

mister amaryllisen sin vilja att blomma. På för varm plats kan löken börja vissna. Låt löken vila i

några månader utan vatten och näring, tills det förhoppningsvis syns ny tillväxt i krukan. Löken

tas då försiktigt loss från krukan, rötterna tvättas med vatten och amaryllisen planteras i ny

mull. Eventuella sidolökar tas loss och planteras var för sig. Efter planteringen börjar man

vattna sparsamt. Sedan kan du följa råden från början.
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